
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny
Pod nemocnicí 2504 , 440 17 Louny

tel.: 415627621, , e-mail: kp.louny@cuzk.cz, 

V Lounech  dne 23.5.2025
Číslo jednací:  OR-130/2025-507

ROZHODNUTÍ

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny (dále jen "katastrální úřad"), podle § 5 
odst. 1 písm. e) zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění 
pozdějších předpisů, věcně příslušný a podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, místně příslušný k řízení o změně hranice katastrálního území, které je vedeno pod sp. zn. 
OR-130/2025-507, tímto rozhodnutím

schvaluje

změnu průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Skupice u Postoloprt a 
katastrálním územím Malnice, přitom obě  uvedená katastrální území náleží do územní 
působnosti obce Postoloprty.
 
Geometrické a polohové určení nového průběhu příslušné části katastrální hranice je vymezeno 
v mapovém díle, které je výsledkem komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Skupice u Postoloprt, 
v části k.ú. Malnice a v části k.ú. Postoloprty. Nová katastrální hranice se na dosavadní průběh 
katastrální hranice napojuje v hraničním znaku Skupice u Postoloprt (dále "Skup") č. 275-75, 
vede jihovýchodním směrem po okraji silnice přes body č. Malnice (dále "Mal") 156-26, 156-25, 
156-24, 156-23, 156-22, 156-21. Po přechodu na druhou stranu silnice se prudce lomí severním 
směrem a pokračuje polem po bodech Mal č. 156-20, 156-19, 156-18, 156-17, 156-16, 156-15, 
156-14, 156-13, 156-12, 156-11, 156-10, a poté se v bodě č. Skup 275-62 napojuje na dosavadní 
průběh katastrální hranice. V další části změny se nová katastrální hranice napojuje na 
dosavadní průběh v bodě č. Skup 275-30, vede severním směrem polem po bodech č. Mal 
156-9, 156-8, 156-7, 156-6, 156-5, 156-4, 156-3, 156-2, 156-1, a po přechodu na druhou stranu 
silnice se v bodě č. Skup 275-19 napojuje na dosavadní průběh katastrální hranice. 
 
Parcely č.  240, 241, 246/31, 258/2, 273/147, 275, 956/3, 965/2, 967/1, 968, 969/2, 1009/8, 1019/2 
z katastrálního území Malnice, se podle schváleného návrhu pozemkové úpravy stávají 
součástí katastrálního území Skupice u Postoloprt. Uvedeným návrhem jsou rovněž přesně 
určeny hranice a očíslování nově vzniklých pozemků.
 
Toto rozhodnutí je vykonatelné dnem nabytí právní moci rozhodnutí Státního pozemkového 
úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv při komplexní pozemkové úpravě v k.ú. 
Skupice u Postoloprt, v části k.ú. Malnice a v části k.ú. Postoloprty.

Odůvodnění:



Změna katastrální hranice je výsledkem komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Skupice u Postoloprt, 
v části k.ú. Malnice a v části k.ú. Postoloprty. Komplexní pozemkovou úpravu zpracovala firma 
INGEOS s.r.o. na základě zadání Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj, Pobočky Louny. Nová katastrální hranice umožní efektivnější využití dotčených 
pozemků a jejich okolí. Změnu katastrální hranice schválilo zastupitelstvo města Postoloprty na svém 
13. zasedání dne 12.6.2024.
 
Katastrální úřad  během zpracování pozemkové úpravy vyjádřil ústní souhlas s návrhem změny a nyní 
konstatuje, že byly naplněny podmínky k vydání tohoto rozhodnutí podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. 
e) zákona č. 359/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se schvalují změny katastrálních 
hranic podle výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě patnácti dnů ode dne jeho doručení k Zeměměřickému 
a katastrálnímu inspektorátu v Liberci (§ 4 písm. d zákona č. 359/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). Odvolání se podává prostřednictvím Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny (§ 86 odst. 1 správního řádu), a to v počtu vyhotovení odpovídajícím počtu 
účastníků řízení (§ 82 odst. 2 správního řádu).

Změna části hranice v katastrálních územích uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí bude 
v souboru popisných a geodetických informací katastru nemovitostí vyznačena na podkladě tohoto 
rozhodnutí po jeho nabytí právní moci.

         , v. r.

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

1 x Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 43942 Postoloprty
1 x Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, Pod Nemocnicí 2504, 44017 Louny


